tanah yang sudah mendaftarkan tanah haknya, sebagai tanda bukti hak diterbitkan 

sertipikat yang merupakan salinan register.12 

Kronologis penggugat Alimuddin mengajukan gugatan terhadap tergugat Nuh 

Rambe adalah bahwa pada tahun 1988 tergugat datang kerumah Alimuddin Siregar 

untuk dipinjamkan uang sebesar Rp.150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah) sebagai 

uang tambahan biaya pengobatan dan perawatan anak dari Nuh Rambe yang 

mengalami kecelakaan lalu lintas, kemudian Alimuddin menyetujui dan Nuh Rambe 

memberikan jaminan hasil buah-buahan diatas tanah hak Nuh Rambe sampai 

pengembalian uang pinjaman dikembalikan kepada Alimuddin Siregar.

[...]

mengajukan gugatan ini terhadap Tergugat di Pengadilan Negeri Rantauprapat, agar 

mendapat kepastian hukum tentang hak kepemilikannya tersebut.  

Bahwa, agar Tergugat tidak lalai memenuhi isi putusan ini, maka mohon 

dihukum untuk membayar uang paksa (dwangsom) sebesar Rp.250.000,- (dua ratus 

lima puluh ribu rupiah) untuk setiap hari sejak putusan perkara berkekuatan hukum 

tetap sampai kepada putusan dijalankan (executie). 

Bahwa, oleh karena gugatan didasarkan pada bukti-bukti yang sah, maka 

mohon agar putusan perkara dapat dilaksanakan terlebih dahulu (Uit Voorbaar Bij

[...]

asli surat tersebut berada ditangan sampai sekarang.  

Bahwa kronologis mengapa Penggugat mengajukan gugatan terhadap Tergugat 

adalah bahwa pada tahun 1988 Tergugat datang kerumah Alimuddin Siregar dihadapan 

Penggugat meminta Tergugat dipinjamkan uang sebesar Rp 150.000,00 (Seratus lima 

puluh ribu rupiah) sebagai tambahan uang Tergugat untuk biaya pengobatan / 

perawatan anak Tergugat yang mengalami kecelakaan lalu lintas di Medan, disetujui 

dan diberikan dan sebagai jaminan hasil buah-buahan diatas tanah hak Tergugat yang 

digugat tersebut hasilnya dinikmati oleh Alimuddin Siregar selama uang pinjaman

[...]

Zainuddin R terukur 121,32 meter; 

• Menghukum Tergugat untuk tunduk dan patuh kepada putusan ini; 

• Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya 

• Menghukum Tergugat untuk membayar ongkos perkara yang timbul 

dalam perkara ini sebesar Rp3.212.000,00 (tiga juta dua ratus dua belas 

ribu rupiah) 

2. Putusan Hakim di Pengadilan Tinggi 

Mengingat pasal-pasal dari Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1947 dan pasal-

pasal Hukum Acara untuk Luar jawa dan Madura ( RBg ) dan peraturanperaturan 

hukum lain yang bersangkutan: 

M E N G A D I L I